
БОГУЧАНСКИЕ
ВЕДОМОСТИ

Официальное ежемесячное издание

Выпуск № 278-1 от 18.09.2024



БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 РЕШЕНИЕ  

                     
 18.09.2024                                      с. Богучаны                                        № 19/74 
 
О внесении изменений в Решение от 25.12.2023 № 12/53 
«О бюджете сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»   
 

В соответствии со статьями 21 и 23 Устава Богучанского сельсовета 
Богучанский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

Внести в Решение Богучанского сельского Совета депутатов от 
25.12.2023 № 12/53 «О бюджете сельсовета на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов» (далее – Решение) следующие изменения: 

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 

год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 

215 065 574,49 рубля; 
2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 218 882 431,40 

рубль; 
3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 3 816 856,91 рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельсовета в сумме 3 816 856,91 рублей согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 

2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 к Решению изложить в редакции, согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению. 

3.  Пункт 11 Решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Богучанский сельсовет на 2024 год в сумме 
114 806 407,77 рублей, на 2025 год в сумме 24 669 465,29 рублей, на 2026 год 
в сумме 23 923 690,29 рублей.». 

4. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований 
дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет  

налог на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в местный 
бюджет, учитывается в 2024 году в сумме 11 772 657,00 рублей, в 2025 году в 
сумме 10 295 825,00 рублей, в 2026 году в сумме 9 659 644,29 рубля; 

земельный налог учитывается в 2024 году в сумме 5 416 354,77 рубля, в 
2025 году в сумме 134 294,29 рубля.». 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по финансам, бюджету и другим вопросам 
экономической политики Богучанского сельского Совета депутатов 
(Бурмакина В.А.). 

6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не 
позднее 10 дней после подписания и вступает в силу в день, следующий за 



 

днем его официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации Богучанского сельсовета «Богучанские ведомости». 
 
Председатель Богучанского  
сельского Совета депутатов                                                                                                       
«18» сентября 2024 года                                                           Д.Г. Цицилашвили 
 
Глава Богучанского сельсовета                                                                     
«18» сентября 2024 года                                                                   Л.В. Шмелёва 



Приложение 5
к  Решению Богучанского сельского Совета депутатов

от "18" сентября 2024г. № 19/74

Приложение 5
к  Решению Богучанского сельского Совета депутатов

от "25" декабря 2023г. № 12/53

(рублей)

№ 
строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая 

статья
Вид 

расходов
Раздел, 

подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа Богучанского сельсовета "Комплексное развитие территории 

Богучанского сельсовета"
2400000000 203 616 940,06 34 991 924,02 34 246 149,02

2 Отдельное мероприятие 1 "Дорожное хозяйство" 2490080100 114 836 407,77 24 729 465,29 23 983 690,29

3
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках отдельного 
мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие 
территории Богучанского сельсовета"

2490080110 6 494 252,16 5 239 657,29 4 493 882,29

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080110 200 6 494 252,16 5 239 657,29 4 493 882,29
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080110 240 6 494 252,16 5 239 657,29 4 493 882,29
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2490080110 240 0400 6 494 252,16 5 239 657,29 4 493 882,29
7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2490080110 240 0409 6 494 252,16 5 239 657,29 4 493 882,29

8
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках 
отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное 
развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080120 13 872 173,16 0,00 0,00

9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080120 200 13 872 173,16 0,00 0,00
10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080120 240 13 872 173,16 0,00 0,00
11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2490080120 240 0400 13 872 173,16 0,00 0,00
12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2490080120 240 0409 13 872 173,16 0,00 0,00

13
Обеспечение безопасности дорожного движения в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное 
хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского 
сельсовета"

2490080130 1 738 693,52 2 010 331,00 2 010 331,00

14 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080130 200 1 738 693,52 2 010 331,00 2 010 331,00
15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080130 240 1 738 693,52 2 010 331,00 2 010 331,00
16 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2490080130 240 0400 1 738 693,52 2 010 331,00 2 010 331,00
17 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2490080130 240 0409 1 738 693,52 2 010 331,00 2 010 331,00

18
Оплата за электроэнергию светофорных объектов в рамках отдельного мероприятия 1 
"Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории  
Богучанского сельсовета"

249008Э130 45 248,72 5 000,00 5 000,00

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Э130 200 45 248,72 5 000,00 5 000,00
20 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Э130 240 45 248,72 5 000,00 5 000,00
21 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 249008Э130 240 0400 45 248,72 5 000,00 5 000,00
22 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 249008Э130 240 0409 45 248,72 5 000,00 5 000,00

23
Содержание и монтаж сети уличного освещения в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное 
хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского 
сельсовета"

2490080140 909 876,56 800 000,00 800 000,00

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080140 200 909 876,56 800 000,00 800 000,00
25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080140 240 909 876,56 800 000,00 800 000,00
26 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2490080140 240 0400 909 876,56 800 000,00 800 000,00
27 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2490080140 240 0409 909 876,56 800 000,00 800 000,00

28
Иные направления расходования средств дорожного фонда в рамках отдельного мероприятия 1 
"Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

2490080190 62 400,00 0,00 0,00

29 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080190 200 62 400,00 0,00 0,00
30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080190 240 62 400,00 0,00 0,00
31 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2490080190 240 0400 62 400,00 0,00 0,00
32 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2490080190 240 0409 62 400,00 0,00 0,00

33
Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках отдельного мероприятия 1 
"Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

24900Ж0190 30 000,00 60 000,00 60 000,00

34 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900Ж0190 200 30 000,00 60 000,00 60 000,00
35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900Ж0190 240 30 000,00 60 000,00 60 000,00
36 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24900Ж0190 240 0400 30 000,00 60 000,00 60 000,00
37 Другие вопросы в области национальной экономики 24900Ж0190 240 0412 30 000,00 60 000,00 60 000,00

38
Расходы на приобретение основных средств для обеспечения безопасности дорожного движения 
в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

249008Ф130 367 580,00 0,00 0,00

39 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Ф130 200 367 580,00 0,00 0,00
40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Ф130 240 367 580,00 0,00 0,00
41 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 249008Ф130 240 0400 367 580,00 0,00 0,00
42 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 249008Ф130 240 0409 367 580,00 0,00 0,00

43
Расходы на приобретение основных средств для содержания и монтажа сети уличного освещения 
в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

249008Ф140 572 528,10 400 000,00 400 000,00

44 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Ф140 200 572 528,10 400 000,00 400 000,00
45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Ф140 240 572 528,10 400 000,00 400 000,00
46 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 249008Ф140 240 0400 572 528,10 400 000,00 400 000,00
47 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 249008Ф140 240 0409 572 528,10 400 000,00 400 000,00

48
Оплата за электроэнергию сети уличного освещения в рамках отдельного мероприятия 1 
"Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

249008Э140 4 654 874,19 4 438 277,00 4 438 277,00

49 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Э140 200 4 654 874,19 4 438 277,00 4 438 277,00
50 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Э140 240 4 654 874,19 4 438 277,00 4 438 277,00
51 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 249008Э140 240 0400 4 654 874,19 4 438 277,00 4 438 277,00
52 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 249008Э140 240 0409 4 654 874,19 4 438 277,00 4 438 277,00

53
Расходы на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-
экономического развития территорий в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900S3950 60 694 432,16 0,00 0,00

54 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900S3950 200 60 694 432,16 0,00 0,00
55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900S3950 240 60 694 432,16 0,00 0,00
56 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24900S3950 240 0400 60 694 432,16 0,00 0,00
57 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24900S3950 240 0409 60 694 432,16 0,00 0,00

58
Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900S5090 13 343 110,20 0,00 0,00

59 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900S5090 200 13 343 110,20 0,00 0,00
60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900S5090 240 13 343 110,20 0,00 0,00
61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24900S5090 240 0400 13 343 110,20 0,00 0,00
62 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24900S5090 240 0409 13 343 110,20 0,00 0,00

63
Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках 
отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное 
развитие территории Богучанского сельсовета"

24900Ч0030 11 776 200,00 11 776 200,00 11 776 200,00

64 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900Ч0030 200 11 776 200,00 11 776 200,00 11 776 200,00
65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900Ч0030 240 11 776 200,00 11 776 200,00 11 776 200,00
66 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24900Ч0030 240 0400 11 776 200,00 11 776 200,00 11 776 200,00
67 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24900Ч0030 240 0409 11 776 200,00 11 776 200,00 11 776 200,00

68

Расходы на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций 
для обеспечения безопасности дорожного движения в рамках отдельного мероприятия 1 
"Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

249R374270 275 039,00 0,00 0,00

69 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249R374270 200 275 039,00 0,00 0,00
70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249R374270 240 275 039,00 0,00 0,00
71 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 249R374270 240 0400 275 039,00 0,00 0,00
72 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 249R374270 240 0409 275 039,00 0,00 0,00
73 Отдельное мероприятие 2 "Благоустройство территории" 2490080200 8 712 001,43 4 212 061,59 4 212 061,59

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Богучанского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов



74 За содействие развитию налогового потенциала в рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490077450 258 899,00 0,00 0,00

75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490077450 200 258 899,00 0,00 0,00
76 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490077450 240 258 899,00 0,00 0,00
77 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490077450 240 0500 258 899,00 0,00 0,00
78 Благоустройство 2490077450 240 0503 258 899,00 0,00 0,00

79
Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках 
отдельного мероприятия 2 "Благоустройство территории" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490075550 10 932,17 0,00 0,00

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490075550 200 10 932,17 0,00 0,00
81 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490075550 240 10 932,17 0,00 0,00
82 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 2490075550 240 0900 10 932,17 0,00 0,00
83 Другие вопросы в области здравоохранения 2490075550 240 0909 10 932,17 0,00 0,00

84
Содержание и обустройство мест захоронения в рамках отдельного мероприятия 2 
"Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

2490080210 1 167 999,22 250 000,00 250 000,00

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080210 200 1 167 999,22 250 000,00 250 000,00
86 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080210 240 1 167 999,22 250 000,00 250 000,00
87 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080210 240 0500 1 167 999,22 250 000,00 250 000,00
88 Благоустройство 2490080210 240 0503 1 167 999,22 250 000,00 250 000,00

89
Оплата услуг регионального оператора по обращению с ТКО с мест захоронений в рамках 
отдельного мероприятия 2 "Благоустройство территории" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории  Богучанского сельсовета"

249008М210 135 570,25 206 780,00 206 780,00

90 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008М210 200 135 570,25 206 780,00 206 780,00
91 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008М210 240 135 570,25 206 780,00 206 780,00
92 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 249008М210 240 0500 135 570,25 206 780,00 206 780,00
93 Благоустройство 249008М210 240 0503 135 570,25 206 780,00 206 780,00

94
Оплата за электроэнергию сети уличного освещения в рамках отдельного мероприятия 2 
"Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

249008Э220 20 680,00 18 680,00 18 680,00

95 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Э220 200 20 680,00 18 680,00 18 680,00
96 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Э220 240 20 680,00 18 680,00 18 680,00
97 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 249008Э220 240 0500 20 680,00 18 680,00 18 680,00
98 Благоустройство 249008Э220 240 0503 20 680,00 18 680,00 18 680,00

99
Содержание и обустройство объектов благоустройства в рамках отдельного мероприятия 2 
"Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

2490080230 1 342 775,22 2 068 000,00 2 068 000,00

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080230 200 1 342 775,22 2 068 000,00 2 068 000,00
101 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080230 240 1 342 775,22 2 068 000,00 2 068 000,00
102 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080230 240 0500 1 315 139,39 2 040 000,00 2 040 000,00
103 Благоустройство 2490080230 240 0503 1 315 139,39 2 040 000,00 2 040 000,00
104 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 2490080230 240 0900 27 635,83 28 000,00 28 000,00
105 Другие вопросы в области здравоохранения 2490080230 240 0909 27 635,83 28 000,00 28 000,00

106
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в рамках отдельного 
мероприятия 2 "Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное 
развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080240 657 844,91 503 556,59 503 556,59

107
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2490080240 100 585 324,91 453 556,59 453 556,59

108 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2490080240 110 585 324,91 453 556,59 453 556,59
109 ОБРАЗОВАНИЕ 2490080240 110 0700 585 324,91 453 556,59 453 556,59
110 Молодежная политика 2490080240 110 0707 585 324,91 453 556,59 453 556,59
111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080240 200 72 520,00 50 000,00 50 000,00
112 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080240 240 72 520,00 50 000,00 50 000,00
113 ОБРАЗОВАНИЕ 2490080240 240 0700 72 520,00 50 000,00 50 000,00
114 Молодежная политика 2490080240 240 0707 72 520,00 50 000,00 50 000,00

115
Мероприятия по трудовому воспитанию несовершеннолетних за счет средств районного 
бюджета в рамках отдельного мероприятия 2 "Благоустройство территории" муниципальной 
программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900Ч0050 179 045,00 179 045,00 179 045,00

116
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

24900Ч0050 100 179 045,00 179 045,00 179 045,00

117 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24900Ч0050 110 179 045,00 179 045,00 179 045,00
118 ОБРАЗОВАНИЕ 24900Ч0050 110 0700 179 045,00 179 045,00 179 045,00
119 Молодежная политика 24900Ч0050 110 0707 179 045,00 179 045,00 179 045,00

120
Иные направления расходования средств по благоустройству и содержанию территории МО в 
рамках отдельного мероприятия 2 "Благоустройство территории" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080290 3 120 588,53 986 000,00 986 000,00

121 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080290 200 3 120 588,53 986 000,00 986 000,00
122 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080290 240 3 120 588,53 986 000,00 986 000,00
123 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080290 240 0500 3 120 588,53 986 000,00 986 000,00
124 Благоустройство 2490080290 240 0503 3 120 588,53 986 000,00 986 000,00

125
Расходы на приобретение и монтаж малых архитектурных форм для детских игровых площадок в 
рамках отдельного мероприятия 2 "Благоустройство территории" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490083150 1 000 000,00 0,00 0,00

126 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490083150 200 1 000 000,00 0,00 0,00
127 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490083150 240 1 000 000,00 0,00 0,00
128 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490083150 240 0500 1 000 000,00 0,00 0,00
129 Благоустройство 2490083150 240 0503 1 000 000,00 0,00 0,00

130
Расходы на приобретение основных средств для содержания и обустройства объектов 
благоустройства в рамках отдельного мероприятия 2 "Благоустройство территории" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

249008Ф230 593 664,00 0,00 0,00

131 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Ф230 200 593 664,00 0,00 0,00
132 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Ф230 240 593 664,00 0,00 0,00
133 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 249008Ф230 240 0500 593 664,00 0,00 0,00
134 Благоустройство 249008Ф230 240 0503 593 664,00 0,00 0,00

135
Расходы на приобретение основных средств в рамках отдельного мероприятия 2 
"Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

249008Ф290 140 620,00 0,00 0,00

136 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Ф290 200 140 620,00 0,00 0,00
137 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Ф290 240 140 620,00 0,00 0,00
138 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 249008Ф290 240 0500 140 620,00 0,00 0,00
139 Благоустройство 249008Ф290 240 0503 140 620,00 0,00 0,00

140
Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках отдельного мероприятия 2 
"Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

24900Ж0290 83 383,13 0,00 0,00

141 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900Ж0290 200 83 383,13 0,00 0,00
142 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900Ж0290 240 83 383,13 0,00 0,00
143 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24900Ж0290 240 0400 83 383,13 0,00 0,00
144 Другие вопросы в области национальной экономики 24900Ж0290 240 0412 83 383,13 0,00 0,00

145 Отдельное мероприятие 3 "Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение 
энергетической эффективности"

2490080300 72 552 860,86 2 517 597,14 2 517 597,14

146
Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда в рамках отдельного мероприятия 3 
"Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение энергетической эффективности" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080310 1 765 867,00 2 000 000,00 2 000 000,00

147 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080310 200 1 765 867,00 2 000 000,00 2 000 000,00
148 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080310 240 1 765 867,00 2 000 000,00 2 000 000,00
149 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080310 240 0500 1 765 867,00 2 000 000,00 2 000 000,00
150 Жилищное хозяйство 2490080310 240 0501 1 765 867,00 2 000 000,00 2 000 000,00

151

Иные направления расходования средств на обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства в рамках отдельного мероприятия 
3 "Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение энергетической эффективности" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080390 296 133,00 0,00 0,00

152 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080390 200 296 133,00 0,00 0,00
153 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080390 240 296 133,00 0,00 0,00
154 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2490080390 240 0100 205 000,00 0,00 0,00
155 Другие общегосударственные вопросы 2490080390 240 0113 205 000,00 0,00 0,00



156 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080390 240 0500 91 133,00
157 Жилищное хозяйство 2490080390 240 0501 49 000,00 0,00 0,00
158 Коммунальное хозяйство 2490080390 240 0502 42 133,00 0,00 0,00

159

Техническая инвентаризация и постановка на кадастровый учет объектов недвижимого 
имущества в рамках отдельного мероприятия 3 "Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение 
энергетической эффективности" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

24900Д0390 130 000,00 100 000,00 100 000,00

160 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900Д0390 200 130 000,00 100 000,00 100 000,00
161 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900Д0390 240 130 000,00 100 000,00 100 000,00
162 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 24900Д0390 240 0100 130 000,00 100 000,00 100 000,00
163 Другие общегосударственные вопросы 24900Д0390 240 0113 130 000,00 100 000,00 100 000,00

164

Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД за муниципальные жилые помещения в 
рамках отдельного мероприятия 3 "Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение 
энергетической эффективности" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

2490080320 286 723,36 299 247,00 299 247,00

165 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080320 200 286 723,36 299 247,00 299 247,00
166 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080320 240 286 723,36 299 247,00 299 247,00
167 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080320 240 0500 286 723,36 299 247,00 299 247,00
168 Жилищное хозяйство 2490080320 240 0501 286 723,36 299 247,00 299 247,00

169

Субсидии на возмещение специализированным службам по вопросам похоронного дела затрат по 
оказанию услуг по погребению тел умерших и погибших граждан, сведения о супруге и близких 
родственников которых отсутствуют, а также одиноких граждан, лиц без определенного места 
жительства, трупов, обнаруженных в общественных местах на территории муниципального 
образования Богучанский сельсовет  в рамках отдельного мероприятия 3 "Жилищно-
коммунальное хозяйство и повышение энергетической эффективности" муниципальной 
программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900Ш0340 117 433,80 118 350,14 118 350,14

170 Иные бюджетные ассигнования 24900Ш0340 800 117 433,80 118 350,14 118 350,14

171 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

24900Ш0340 810 117 433,80 118 350,14 118 350,14

172 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24900Ш0340 810 0500 117 433,80 118 350,14 118 350,14
173 Коммунальное хозяйство 24900Ш0340 810 0502 117 433,80 118 350,14 118 350,14

174

Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых 
помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, признанных аварийными 
и подлежащими сносу или реконструкции в рамках отдельного мероприятия 3 "Жилищно-
коммунальное хозяйство и повышение энергетической эффективности" муниципальной 
программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900S4620 54 353 030,31 0,00 0,00

175 Иные бюджетные ассигнования 24900S4620 800 54 353 030,31 0,00 0,00
176 Уплата налогов, сборов и иных платежей 24900S4620 850 54 353 030,31 0,00 0,00
177 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24900S4620 850 0500 54 353 030,31 0,00 0,00
178 Жилищное хозяйство 24900S4620 850 0501 54 353 030,31 0,00 0,00

179

Иные межбюджетные трансферты бюджету Богучанского района на финансирование расходов 
по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности 
объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, 
объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на 
приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования 
систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод в рамках отдельного мероприятия 3 "Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение 
энергетической эффективности" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

24900S5710 8 503 673,39 0,00 0,00

180 Межбюджетные трансферты 24900S5710 500 8 503 673,39 0,00 0,00
181 Иные межбюджетные трансферты 24900S5710 540 8 503 673,39 0,00 0,00
182 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24900S5710 540 0500 8 503 673,39 0,00 0,00
183 Коммунальное хозяйство 24900S5710 540 0502 8 503 673,39 0,00 0,00

184

Иные межбюджетные трансферты бюджету Богучанского района на финансирование расходов 
по строительству и (или) реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся 
в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения в рамках 
отдельного мероприятия 3 "Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение энергетической 
эффективности" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского 
сельсовета"

24900S5720 7 100 000,00 0,00 0,00

185 Межбюджетные трансферты 24900S5720 500 7 100 000,00 0,00 0,00
186 Иные межбюджетные трансферты 24900S5720 540 7 100 000,00 0,00 0,00
187 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24900S5720 540 0500 7 100 000,00 0,00 0,00
188 Коммунальное хозяйство 24900S5720 540 0502 7 100 000,00 0,00 0,00
189 Отдельное мероприятие 4 "Культура, физическая культура и спорт" 2490080400 1 536 554,00 1 410 000,00 1 410 000,00

190
Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий в рамках отдельного мероприятия 
4 "Культура, физическая культура и спорт" муниципальной программы "Комплексное развитие 
территории Богучанского сельсовета"

2490080410 265 000,00 265 000,00 265 000,00

191 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080410 200 235 000,00 235 000,00 235 000,00
192 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080410 240 235 000,00 235 000,00 235 000,00
193 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2490080410 240 0800 235 000,00 235 000,00 235 000,00
194 Культура 2490080410 240 0801 235 000,00 235 000,00 235 000,00
195 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2490080410 300 30 000,00 30 000,00 30 000,00
196 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 2490080410 330 30 000,00 30 000,00 30 000,00
197 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2490080410 330 0800 30 000,00 30 000,00 30 000,00
198 Культура 2490080410 330 0801 30 000,00 30 000,00 30 000,00

199

Участие в организации и проведении официальных спортивных, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий Богучанского района, обеспечение условий для развития физической культуры и 
спорта в рамках отдельного мероприятия 4 "Культура, физическая культура и спорт" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080430 27 000,00 27 000,00 27 000,00

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080430 200 27 000,00 27 000,00 27 000,00
201 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080430 240 27 000,00 27 000,00 27 000,00
202 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2490080430 240 1100 27 000,00 27 000,00 27 000,00
203 Физическая культура 2490080430 240 1101 27 000,00 27 000,00 27 000,00

204

Иные направления расходования средств на реализацию мероприятий в области культуры, 
физической культуры и спорта в рамках отдельного мероприятия 4 "Культура, физическая 
культура и спорт" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского 
сельсовета"

2490080490 35 000,00 35 000,00 35 000,00

205 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080490 200 35 000,00 35 000,00 35 000,00
206 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080490 240 35 000,00 35 000,00 35 000,00
207 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2490080490 240 0800 35 000,00 35 000,00 35 000,00
208 Культура 2490080490 240 0801 35 000,00 35 000,00 35 000,00

209

Межбюджетные трансферты на осуществление (возмещение расходов по осуществлению) части 
полномочий  по обеспечению условий для развития физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в рамках отдельного мероприятия 4 "Культура, физическая культура и 
спорт" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900Ч0020 1 209 554,00 1 083 000,00 1 083 000,00

210 Межбюджетные трансферты 24900Ч0020 500 1 209 554,00 1 083 000,00 1 083 000,00
211 Иные межбюджетные трансферты 24900Ч0020 540 1 209 554,00 1 083 000,00 1 083 000,00
212 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 24900Ч0020 540 1100 1 209 554,00 1 083 000,00 1 083 000,00
213 Физическая культура 24900Ч0020 540 1101 1 209 554,00 1 083 000,00 1 083 000,00

214 Отдельное мероприятие 5 "Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций и 
ликвидация их последствий"

2490080500 2 679 116,00 1 822 800,00 1 822 800,00

215
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельного мероприятия 5 
"Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080510 0,00 123 000,00 123 000,00

216 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080510 200 0,00 123 000,00 123 000,00
217 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080510 240 0,00 123 000,00 123 000,00
218 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2490080510 240 0300 0,00 123 000,00 123 000,00
219 Обеспечение пожарной безопасности 2490080510 240 0310 0,00 123 000,00 123 000,00

220
Профилактика терроризма и экстремизма в рамках отдельного мероприятия 5 "Предупреждение 
возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий" муниципальной 
программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080520 15 000,00 15 000,00 15 000,00

221 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080520 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00
222 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080520 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00
223 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2490080520 240 0100 15 000,00 15 000,00 15 000,00
224 Другие общегосударственные вопросы 2490080520 240 0113 15 000,00 15 000,00 15 000,00



225
Обеспечение безопасности людей на водных объектах в рамках отдельного мероприятия 5 
"Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080530 19 800,00 10 000,00 10 000,00

226 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080530 200 19 800,00 10 000,00 10 000,00
227 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080530 240 19 800,00 10 000,00 10 000,00
228 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080530 240 0500 19 800,00 10 000,00 10 000,00
229 Благоустройство 2490080530 240 0503 19 800,00 10 000,00 10 000,00

230

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельного 
мероприятия 5 "Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидация их 
последствий" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского 
сельсовета"

24900S4120 2 644 316,00 1 674 800,00 1 674 800,00

231
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

24900S4120 100 64 062,83 0,00 0,00

232 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24900S4120 110 64 062,83 0,00 0,00
233 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 24900S4120 110 0300 64 062,83 0,00 0,00
234 Обеспечение пожарной безопасности 24900S4120 110 0310 64 062,83 0,00 0,00
235 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900S4120 200 2 580 253,17 1 674 800,00 1 674 800,00
236 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900S4120 240 2 580 253,17 1 674 800,00 1 674 800,00
237 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 24900S4120 240 0300 2 580 253,17 1 674 800,00 1 674 800,00
238 Обеспечение пожарной безопасности 24900S4120 240 0310 2 580 253,17 1 674 800,00 1 674 800,00
239 Отдельное мероприятие 6 "Поддержка местных инициатив" 2490080600 3 300 000,00 300 000,00 300 000,00

240 Реализация инициатиыных проектов в рамках отдельного 6 "Поддержка местных инициатив" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080610 0,00 300 000,00 300 000,00

241 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080610 200 0,00 300 000,00 300 000,00
242 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080610 240 0,00 300 000,00 300 000,00
243 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080610 240 0500 0,00 300 000,00 300 000,00
244 Благоустройство 2490080610 240 0503 0,00 300 000,00 300 000,00

245
Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в рамках отдельного 
мероприятия 6 "Поддержка местных инициатив" муниципальной программы "Комплексное 
развитие территории Богучанского сельсовета"

24900S6410 3 300 000,00 0,00 0,00

246 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900S6410 200 3 300 000,00 0,00 0,00
247 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900S6410 240 3 300 000,00 0,00 0,00
248 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24900S6410 240 0500 3 300 000,00 0,00 0,00
249 Благоустройство 24900S6410 240 0503 3 300 000,00 0,00 0,00
250 Непрограммные расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8000000000 13 449 793,99 12 819 281,98 12 819 281,98

251 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

8010000000 2 009 211,65 1 865 934,45 1 865 934,45

252
На частичную компенсацию расходов на повышение ( на увеличение (индексацию) оплаты труда 
отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

8010027242 63 277,20 0,00 0,00

253
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8010027242 100 63 277,20 0,00 0,00

254 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8010027242 120 63 277,20 0,00 0,00
255 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8010027242 120 0100 63 277,20 0,00 0,00

256 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

8010027242 120 0102 63 277,20 0,00 0,00

257 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

8010060000 1 874 134,45 1 865 934,45 1 865 934,45

258
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8010060000 100 1 874 134,45 1 865 934,45 1 865 934,45

259 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8010060000 120 1 874 134,45 1 865 934,45 1 865 934,45
260 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8010060000 120 0100 1 874 134,45 1 865 934,45 1 865 934,45

261 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

8010060000 120 0102 1 874 134,45 1 865 934,45 1 865 934,45

262
Оплата стоимости проезда в отпуск в соответствии с законодательством, высшего должностного 
лица муниципального образования в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

8010067000 71 800,00 0,00 0,00

263
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8010067000 100 71 800,00 0,00 0,00

264 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8010067000 120 71 800,00 0,00 0,00
265 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8010067000 120 0100 71 800,00 0,00 0,00

266 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

8010067000 120 0102 71 800,00 0,00 0,00

267 Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

8030000000 34 200,00 36 000,00 36 000,00

268 Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

8030060000 34 200,00 36 000,00 36 000,00

269
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8030060000 100 34 200,00 36 000,00 36 000,00

270 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8030060000 120 34 200,00 36 000,00 36 000,00
271 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8030060000 120 0100 34 200,00 36 000,00 36 000,00

272 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

8030060000 120 0103 34 200,00 36 000,00 36 000,00

273 Руководство и управление в сфере установленных функций в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

8020060000 10 273 682,68 9 536 652,52 9 536 652,52

274
На частичную компенсацию расходов на повышение ( на увеличение (индексацию)) оплаты труда 
отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

8020027242 601 132,80 0,00 0,00

275
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8020027242 100 601 132,80 0,00 0,00

276 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8020027242 120 601 132,80 0,00 0,00
277 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020027242 120 0100 601 132,80 0,00 0,00

278 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

8020027242 120 0104 601 132,80 0,00 0,00

279 Руководство и управление в сфере установленных функций в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

8020060000 8 758 183,04 8 758 183,04 8 758 183,04

280
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8020060000 100 8 758 183,04 8 758 183,04 8 758 183,04

281 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8020060000 120 8 758 183,04 8 758 183,04 8 758 183,04
282 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020060000 120 0100 8 758 183,04 8 758 183,04 8 758 183,04

283 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

8020060000 120 0104 8 758 183,04 8 758 183,04 8 758 183,04

284 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8020060000 200 903 019,84 767 122,48 767 122,48
285 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8020060000 240 903 019,84 767 122,48 767 122,48
286 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020060000 240 0100 903 019,84 767 122,48 767 122,48

287 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

8020060000 240 0104 903 019,84 767 122,48 767 122,48

288 Иные бюджетные ассигнования 8020060000 800 11 347,00 11 347,00 11 347,00
289 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8020060000 850 11 347,00 11 347,00 11 347,00
290 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020060000 850 0100 11 347,00 11 347,00 11 347,00

291 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

8020060000 850 0104 11 347,00 11 347,00 11 347,00

292
Оплата стоимости проезда в отпуск в соответствии с законодательством, руководству и 
управлению в сфере установленных функций в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

8020067000 133 919,33 400 000,00 400 000,00

293
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8020067000 100 133 919,33 400 000,00 400 000,00

294 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8020067000 120 133 919,33 400 000,00 400 000,00
295 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020067000 120 0100 133 919,33 400 000,00 400 000,00



296 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

8020067000 120 0104 133 919,33 400 000,00 400 000,00

297
Заработная плата и начисления работников, не являющихся лицами замещающими 
муниципальные должности, муниципальными служащими в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

802006Б000 304 433,12 304 433,12 304 433,12

298
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802006Б000 100 304 433,12 304 433,12 304 433,12

299 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802006Б000 120 304 433,12 304 433,12 304 433,12
300 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802006Б000 120 0100 304 433,12 304 433,12 304 433,12

301 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802006Б000 120 0104 304 433,12 304 433,12 304 433,12

302 Оплата жилищно-коммунальных услуг за исключением электроэнергии в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

802006Г000 238 263,90 203 654,13 203 654,13

303 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Г000 200 238 263,90 203 654,13 203 654,13
304 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Г000 240 238 263,90 203 654,13 203 654,13
305 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802006Г000 240 0100 238 263,90 203 654,13 203 654,13

306 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802006Г000 240 0104 238 263,90 203 654,13 203 654,13

307 Оплата услуг регионального оператора по обращению с ТКО (твердые коммунальные отходы) в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

802006М000 24 402,66 23 262,76 23 262,76

308 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006М000 200 24 402,66 23 262,76 23 262,76
309 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006М000 240 24 402,66 23 262,76 23 262,76
310 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802006М000 240 0100 24 402,66 23 262,76 23 262,76

311 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802006М000 240 0104 24 402,66 23 262,76 23 262,76

312 Расходы на приобретение основных средств в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

802006Ф000 160 000,00 200 000,00 200 000,00

313 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Ф000 200 160 000,00 200 000,00 200 000,00
314 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Ф000 240 160 000,00 200 000,00 200 000,00
315 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802006Ф000 240 0100 160 000,00 200 000,00 200 000,00

316 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802006Ф000 240 0104 160 000,00 200 000,00 200 000,00

317 Оплата за электроэнергию в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 802006Э000 173 450,65 162 245,00 162 245,00
318 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Э000 200 173 450,65 162 245,00 162 245,00
319 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Э000 240 173 450,65 162 245,00 162 245,00
320 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802006Э000 240 0100 173 450,65 162 245,00 162 245,00

321 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802006Э000 240 0104 173 450,65 162 245,00 162 245,00

322
Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

8020075140 98 230,00 87 100,00 87 100,00

323
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8020075140 100 72 830,00 61 700,00 61 700,00

324 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8020075140 120 72 830,00 61 700,00 61 700,00
325 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020075140 120 0100 72 830,00 61 700,00 61 700,00
326 Другие общегосударственные вопросы 8020075140 120 0113 72 830,00 61 700,00 61 700,00
327 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8020075140 200 25 400,00 25 400,00 25 400,00
328 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8020075140 240 25 400,00 25 400,00 25 400,00
329 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020075140 240 0100 25 400,00 25 400,00 25 400,00
330 Другие общегосударственные вопросы 8020075140 240 0113 25 400,00 25 400,00 25 400,00
331 Другие непрограммные расходы органов местного самоуправления 9000000000 1 815 697,35 987 551,00 987 551,00

332 Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9010000000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

333 Иные бюджетные ассигнования 9010080000 800 50 000,00 50 000,00 50 000,00
334 Резервные средства 9010080000 870 50 000,00 50 000,00 50 000,00
335 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010080000 870 0100 50 000,00 50 000,00 50 000,00
336 Резервные фонды 9010080000 870 0111 50 000,00 50 000,00 50 000,00

337 Проведение выборов и референдумов в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9020000000 590 000,00 0,00 0,00

338 Проведение выборов и референдумов в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9020080000 590 000,00 0,00 0,00

339 Иные бюджетные ассигнования 9020080000 800 590 000,00 0,00 0,00
340 Специальные расходы 9020080000 880 590 000,00 0,00 0,00
341 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9020080000 880 0100 590 000,00 0,00 0,00
342 Обеспечение проведения выборов и референдумов 9020080000 880 0107 590 000,00 0,00 0,00
343 Отдельные мероприятия в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 9090080000 844 841,35 626 400,00 626 400,00
344 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9090080000 200 200 400,00 0,00 0,00
345 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9090080000 240 200 400,00 0,00 0,00
346 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9090080000 240 0100 200 400,00 0,00 0,00
347 Другие общегосударственные вопросы 9090080000 240 0113 200 400,00 0,00 0,00
348 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9090080000 300 626 400,00 626 400,00 626 400,00
349 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9090080000 310 626 400,00 626 400,00 626 400,00
350 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9090080000 310 1000 626 400,00 626 400,00 626 400,00
351 Пенсионное обеспечение 9090080000 310 1001 626 400,00 626 400,00 626 400,00
352 Иные бюджетные ассигнования 9090080000 800 1 341,35 0,00 0,00
353 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9090080000 850 1 341,35 0,00 0,00
354 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9090080000 850 0100 1 341,35 0,00 0,00

355 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

9090080000 850 0104 1 341,35 0,00 0,00

356 Исполнение судебных решений в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9090080010 16 700,00 0,00 0,00

357 Иные бюджетные ассигнования 9090080010 800 16 700,00 0,00 0,00
358 Исполнение судебных актов 9090080010 830 16 700,00 0,00 0,00
359 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9090080010 830 0100 16 700,00 0,00 0,00

360 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

9090080010 830 0104 16 700,00 0,00 0,00

361 Отдельные мероприятия в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 9090000000 330 856,00 311 151,00 311 151,00

362

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по разработке и утверждению 
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, разработке и 
утверждению инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, установлению 
надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к 
ценам (тарифам) для потребителей, регулированию тарифов на подключение к системам 
коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на 
подключение, приведению размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с 
предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

90900Ч0010 327 007,00 307 302,00 307 302,00

363 Межбюджетные трансферты 90900Ч0010 500 327 007,00 307 302,00 307 302,00
364 Иные межбюджетные трансферты 90900Ч0010 540 327 007,00 307 302,00 307 302,00
365 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90900Ч0010 540 0100 327 007,00 307 302,00 307 302,00

366 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

90900Ч0010 540 0104 327 007,00 307 302,00 307 302,00

367
Межбюджетные трансферты от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав 
муниципального образования Богучанского района на осуществление внутреннего финансового 
контроля в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

90900Ч0070 3 849,00 3 849,00 3 849,00

368 Межбюджетные трансферты 90900Ч0070 500 3 849,00 3 849,00 3 849,00
369 Иные межбюджетные трансферты 90900Ч0070 540 3 849,00 3 849,00 3 849,00
370 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90900Ч0070 540 0100 3 849,00 3 849,00 3 849,00

371 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

90900Ч0070 540 0104 3 849,00 3 849,00 3 849,00

372 Условно утвержденные расходы 1 000 000,00 2 000 000,00
ИТОГО 218 882 431,40 49 798 757,00 50 052 982,00



БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВБОГУЧАНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

18.09.2024 с. Богучаны № 19/75
О внесении изменений в решение Богучанского сельского Советадепутатов от 28.11.2018 № 01-01/17/68 «О налоге на имуществофизических лиц на территории муниципального образованияБогучанский сельсовет»
На основании Федерального закона от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесенииизменений в части первую и вторую Налогового кодекса РоссийскойФедерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации ипризнании утратившими силу отдельных положений законодательныхактов Российской Федерации", руководствуясь статьей 16 Федеральногозакона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21, ст. 23 УставаБогучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края,Богучанский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Богучанского сельского Совета депутатов от28.11.2018 № 01-01/17/68 «О налоге на имущество физических лиц натерритории муниципального образования Богучанский сельсовет» (далее –Решение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 3 слова ", а также в отношении объектовналогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает300 миллионов рублей" исключить;1.2. Дополнить пункт 3 подпунктом 2.1 следующего содержания:"2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения,кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионоврублей;";1.3. Подпункт 5 пункта 6 дополнить словами ", и в подпункте 2.1пункта 3 настоящего решения".
4. Контроль исполнения решения возложить на председателякомиссии по финансам, бюджету и другим вопросам экономическойполитики Богучанского сельского Совета депутатов (В.Н. Бурмакина).
5. Решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истеченииодного месяца со дня его официального опубликования в печатном



средстве массовой информации Богучанского сельсовета «Богучанскиеведомости».
Председатель Богучанскогосельского Совета депутатов«18» сентября 2024 года
Глава Богучанского сельсовета«18» сентября 2024 года

Д.Г. Цицилашвили

Л.В. Шмелёва



БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВБОГУЧАНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

18.09.2024 с. Богучаны № 19/76
О внесении изменений в решение Богучанского сельского Советадепутатов от 13.11.2014 № 30/111 «Об установлении земельного налога натерритории Богучанского сельсовета»
На основании Федерального закона от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесенииизменений в части первую и вторую Налогового кодекса РоссийскойФедерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации ипризнании утратившими силу отдельных положений законодательныхактов Российской Федерации", руководствуясь статьей 16 Федеральногозакона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21, ст. 23 УставаБогучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края,Богучанский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Богучанского сельского Совета депутатов от13.11.2014 № 30/111 «Об установлении земельного налога на территорииБогучанского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 2.1. Решения изложить в следующейредакции:«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженернойинфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключениемчасти земельного участка, приходящейся на объект недвижимогоимущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектаминженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) илиприобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, заисключением указанных в настоящем абзаце земельных участков,приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищногостроительства, используемых в предпринимательской деятельности, иземельных участков, кадастровая стоимость каждого из которыхпревышает 300 миллионов рублей;».
1.2. абзац четвертый пункта 2.1. Решения изложить в следующейредакции:«- не используемых в предпринимательской деятельности,приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного



хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участковобщего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничествадля собственных нужд и о внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации", за исключением указанныхв настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждогоиз которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Контроль исполнения решения возложить на председателякомиссии по финансам, бюджету и другим вопросам экономическойполитики Богучанского сельского Совета депутатов (В.Н. Бурмакина).
3. Решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истеченииодного месяца со дня его официального опубликования в печатномсредстве массовой информации Богучанского сельсовета «Богучанскиеведомости».

Председатель Богучанскогосельского Совета депутатов«18» сентября 2024 года
Глава Богучанского сельсовета«18» сентября 2024 года

Д.Г. Цицилашвили

Л.В. Шмелёва


	Решение
	«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет на 2024 год в сумме 114 806 407,77 рублей, на 2025 год в сумме 24 669 465,29 рублей, на 2026 год в сумме 23 923 690,29 рублей.».
	4. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет
	налог на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в местный бюджет, учитывается в 2024 году в сумме 11 772 657,00 рублей, в 2025 году в сумме 10 295 825,00 рублей, в 2026 году в сумме 9 659 644,29 рубля;
	земельный налог учитывается в 2024 году в сумме 5 416 354,77 рубля, в 2025 году в сумме 134 294,29 рубля.».

	Приложения
	целев. 24-26


